

# **AL DENTE SOFTWARE A/S**

Nydamsvej 8  
8362 Hørning

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**03/04/2019**

---

**Vibeke Bisgaard Mikkelsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	AL DENTE SOFTWARE A/S Nydamsvej 8 8362 Hørning  e-mailadresse: info@aldente.dk  CVR-nr: 27961363 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016977795

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software til primært tandlæger i Danmark.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 9.989 tkr. og den økonomiske udvikling var tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2019.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>24.088.946</b>	<b>22.843.934</b>
Personaleomkostninger .....	1	-11.043.465	-11.171.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-217.273	-216.500
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>12.828.208</b>	<b>11.455.709</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		200	200
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-9.561	-11.691
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>12.818.847</b>	<b>11.444.218</b>
Skat af årets resultat .....	3	-2.830.132	-2.520.788
<b>Årets resultat .....</b>		<b>9.988.715</b>	<b>8.923.430</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		9.988.000	8.900.000
Overført resultat .....		715	23.430
<b>I alt .....</b>		<b>9.988.715</b>	<b>8.923.430</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede lignende rettigheder .....		159.556	186.058
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>159.556</b>	<b>186.058</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		267.051	412.756
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>267.051</b>	<b>412.756</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>426.607</b>	<b>598.814</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		153.006	368.148
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>153.006</b>	<b>368.148</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		857.236	792.082
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		16.051.124	15.355.913
Udskudte skatteaktiver .....		20.111	
Tilgodehavende skat .....			0
Andre tilgodehavender .....		0	1.721
Periodeafgrænsningsposter .....		106.397	107.889
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>17.034.868</b>	<b>16.257.605</b>
Likvide beholdninger .....		3.000	3.000
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>17.190.874</b>	<b>16.628.753</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>17.617.481</b>	<b>17.227.567</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		633.186	632.471
Forslag til udbytte .....		9.988.000	8.900.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>11.121.186</b>	<b>10.032.471</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		104.992	
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		379.354	933.155
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		238.087	193.144
Skyldig selskabsskat .....		1.723.556	1.327.424
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		4.050.306	4.741.373
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.496.295</b>	<b>7.195.096</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.496.295</b>	<b>7.195.096</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>17.617.481</b>	<b>17.227.567</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	632.471	8.900.000	10.032.471
Betalt udbytte .....			-8.900.000	-8.900.000
Årets resultat .....		715	9.988.000	9.988.715
Egenkapital, ultimo .....	500.000	633.186	9.988.000	11.121.186

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	9.980.903	10.124.654
Pensionsbidrag	512.195	439.688
Andre omkostninger til social sikring	84.511	80.280
Øvrige personaleomkostninger	465.856	527.103
	<b>11.043.465</b>	<b>11.171.725</b>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Renteudgifter	0	-5.850
Øredifferencer	-13	-61
Gebyrer	-9.548	-5.780
	<b>-9.561</b>	<b>-11.691</b>

## 3. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	2.855.556	2.444.178
Skat vedrørende tidligere år	7.933	692
Regulering af udskudt skat, indtægt	-33.357	75.918
	<b>2.830.132</b>	<b>2.520.788</b>

**4. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Erhvervede patenter. kr.</b>
Kostpris primo 2018	420.475
Tilgang	45.066
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo 2018</b>	<b>465.541</b>
Af- og nedskrivning primo 2018	-234.417
Årets afskrivning	-71.568
<b>Af- og nedskrivning ultimo 2018</b>	<b>-305.985</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2018</b>	<b>159.556</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2017</b>	<b>186.058</b>

**5. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Inventar, Driftsmidler og IT kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>Kostpris primo 2018</b>	<b>872.397</b>	<b>450.420</b>
<b>Tilgang</b>	<b>0</b>	
<b>Afgang</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kostpris ultimo 2018</b>	<b>872.397</b>	<b>450.420</b>
<b>Af- og nedskrivning primo 2018</b>	<b>-558.570</b>	<b>-351.491</b>
<b>Årets afskrivning</b>	<b>-113.963</b>	<b>-31.742</b>
<b>Afskrivninger vedr. årets afgang</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Af- og nedskrivning ultimo 2018</b>	<b>-672.533</b>	<b>-383.233</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2018</b>	<b>199.864</b>	<b>67.187</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2017</b>	<b>313.827</b>	<b>98.929</b>



## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

### Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. Den samlede restforpligtelse pr. 31.12.18 er 373 tkr. Forfaldstidspunkt indenfor et år 114 tkr og 2-5 år 259 tkr.

Årlig udgift til operationelle leasingaftaler 107 tkr.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Selskabet indgår med koncernen i en cash-pool ordning, hvor der hæftes solidarisk for den samlede kreditramme.

## 7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	22

Omregnet til heltidsbeskæftigede har selskabet i det forløbne år haft 22 ansatte mod 20 ansatte i 2017.